Проект

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в правовые акты
Череповецкой городской Думы

Принято Череповецкой городской Думой

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о Книге почета города Череповца, утвержденное постановлением Череповецкой городской Думы от 28.10.2003 № 130, следующие изменения:
1.1. В пункте 3.6:
в абзаце шестом слова «приложению к настоящему Положению, за исключением случая, предусмотренного пунктом 1.3 настоящего Положения» заменить словами «приложению 1 к настоящему Положению»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, предусмотренном в пункте 1.3 настоящего Положения, согласие на обработку персональных данных дают наследники лица, в отношении которого подается ходатайство, по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.».
1.2. В приложении к Положению о Книге почета города Череповца слово «Приложение» заменить словами «Приложение 1».
1.3. Дополнить приложением 2 согласно приложению к настоящему решению.
2. Внести в Положение о помощниках депутата Череповецкой городской Думы, утвержденное решением Череповецкой городской Думы от 24.04.2007 № 36, следующие изменения:
2.1. Абзац второй пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«Условия оплаты труда помощника устанавливаются системой оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр комплексного обслуживания», утвержденной мэрией города Череповца.».
2.2. Пункт 4 приложения 2 к Положению о помощниках депутата Череповецкой городской Думы изложить в следующей редакции:
«4. Настоящее согласие действует с даты его подписания в течение всего срока исполнения мною полномочий помощника депутата Череповецкой городской Думы.».
3. Внести в Положение о статусе депутата Череповецкой городской Думы, утвержденное решением Череповецкой городской Думы от 29.05.2007 № 70, следующие изменения:
3.1. Абзац второй пункта 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«Глава города, заместитель председателя городской Думы не вправе заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Вологодской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами; заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации. Указанные лица не вправе входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».
3.2. В пункте 5 статьи 5 слова «Положением о помощнике» заменить словами «Положением о помощниках».
4. Внести изменение в пункт 1 решения Череповецкой городской Думы от 27.02.2019 № 29 «О признании утратившим силу решения Череповецкой городской Думы от 04.04.2016 № 51 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр муниципальных информационных ресурсов и технологий», заменив цифры «15.02.2016» цифрами «15.02.2018».
5. Внести в Положение об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических событий на территории города Череповца, утвержденное решением Череповецкой городской Думы от 13.03.2019 № 41, следующие изменения:
5.1. Абзац третий пункта 1.3 дополнить словами «в общественной, политической, военной, производственной и хозяйственной деятельности, науке, технике, литературе, искусстве, медицине, культуре и спорте (далее – выдающиеся личности)».
5.2. В пункте 3.2 после слов «ордена Трудовой Славы,» дополнить словами «лиц, награжденных государственными наградами Вологодской области,».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Череповца	М.П. Гусева

3

[bookmark: _GoBack]
oleObject1.bin

image10.wmf

oleObject2.bin

image1.wmf